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[Handelsministeren.] 
ikke, han vejer tilstrækkeligt til, at man 
kan klare Sagen paa den af ham antydede 
Maade. Men vil Venstre virkelig gaa ind 
for den Opfattelse, at vi behøver slet ikke 
at give Aktionærerne noget, thi de har ikke 
Krav paa noget, naar bare de faar de 27 
Mill, Kr.? Om det er til Guldværdi, til 
Halvdelen af almindelig Guldværdi eller 
til endnu mindre, det gør ikke noget til 
Sagen, bare de faar de 27 Mill. Kr., forstaar 
jeg, saa har vi betalt, hvad der er at betale 
de paagældende Aktionærer. 

Vil Venstre virkelig gaa ind for den Op- 
fattelse? Det maa vi have klaret. Man kan 
ikke fra Venstres Side fremsætte saadanne 
Bemærkninger og Teorier, uden at vi faar 
virkelig Klarhed over, om der staar noget 
bag ved det eller ej, for det er et saa vigtigt 
Spørgsmaal, der her er oprullet for os, at 
det kan ikke lades uænset. Men jeg kan 
sige til det ærede Medlem Hr. Vejen, at hvis 
Venstre virkelig staar inde for denne Be- 
tragtning, saa er vi villige til at gaa ind 
paa den og prøve, om den er holdbar. 

Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem Hr. Vej en har Ordet for en 
kort Bemærkning. 

Ve j en: Over for den høj tærede Handels- 
ministers Udtalelse til mig vil jeg sige, at 
jeg har ikke udtalt mig som Partiets Ord- 
fører, det gjorde det ærede Medlem. Hr. 
Himmelstrup. Men jeg hat sagt min Mening 
heroppefra med den Ret, enhver Rigsdags- 
mand har til at gaa herop og sige sin Mening, 
og det forekommer mig, at Ministeren ingen 
som helst Ret har til at spørge mig, om mit 
Parti staar bag ved den Opfattelse. Deri- 
mod, da det ser ud til, at Ministeren vil gaa 
ind paa Tanken, hvis Venstre vil det, vil 
jeg spørge Ministeren: Vil den højtærede 
Minister sætte noget ind paa og har han sit 
Parti med til en saadan Ordning, hvis 
Venstre gaar med? 

Handelsministeren (Hauge): Det ærede 
Medlem Hr. Vejen behøver virkelig ikke 
at være bange for, at vi ikke skulde 
gøre Venstre Følgeskab til det yderste i 
dette Forhold. Nu henviste det ærede 
Medlem mig til Venstres Ordfører, og det 
tror jeg ogsaa er det bedste. Derfor vil jeg 
rette det Spørgsmaal til det ærede Medlem 
Hr. Himmelstrup, for at komme ind paa en 
fornuftig Betragtning af dette Forhold: 
Er det Venstres Opfattelse, at man paa den 
Maade uden videre kan klare Vanskelig- 
hederne over for Nationalbanken, eller er 

det blot noget, som et enkelt Medlem af 
Venstre kommer frem med her, for bagefter 
at kunne gaa ud i Landet med det paa en 
saadan Maade, at det bliver en demagogisk 
Agitation over for Regeringen, fordi den 
ikke har valgt det rigtige Standpunkt over 
for Nationalbanken. Jeg spørger nu det 
ærede Medlem Hr. Himmelstrup, om han 
vil gaa ind for den Betragtning; Jeg per- 
sonlig har den Opfattelse, at det er en Blind- 
gade, det ærede Medlem Hr. Vejen er kom- 
met ind i, det skal jeg ikke paa nogen Maade 
lægge Skjul paa, men jeg skal ikke have 
noget imod, at vi prøver ad den Vej at faa 
hele Spørgsmaalet løst, at faa Rigsdagen til 
at vedtage en Lov, hvorefter vi gør os til 
Herre over Nationalbanken paa det Tids- 
punkt, som vi skønner er det rigtige. 

Anden Næstformand (Ulrioh): Det 
ærede Medlem Hr. Himmelstrup har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Himmelstrup: I Anledning af den højt- 
ærede Handelsministers Forespørgsel om min 
Stilling til det Spørgsmaal, der nu er rejst 
af det ærede Medlem Hr. Vejen, vil jeg sige, 
at dette er jo et væsentlig juridisk Spørgs- 
maal, nemlig om Omfanget af Aktionærernes 
Ejendomsret, som vi naturligst kan tage op 
til Drøftelse og Undersøgelse i det Udvalg, 
hvor vi skal behandle alle de Enkeltheder, 
der er kommet frem under denne For- 
handling. 

Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem Hr. Vejen har Ordet for en 
kort Bemærkning. 

Vejen: Handelsministeren skal ikke 
være bange for, at jeg efter denne Be- 
handling skal gaa ud i Landet med denne 
Betragtning; det er nemlig ikke noget, jeg 
er kommet ind paa under Forhandlingen i 
Dag, den Betragtning har jeg gjort gældende 
før. Men jeg mener, at der er juridisk 
Hjemmel for den Betragtning, jeg gør gæl- 
dende, og jeg synes, det er et meget generøst 
Tilbud, den nuværende Regering giver Na- 
tionalbankens Aktionærer, gennem den Stil- 
ling, den nu tager til Nationalbankspørgs- 
maalet. 

Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem Hr. Pürschel har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Pürschei: Jeg vil gerne understrege, 
at Regeringens Repræsentant i denne Debat 
har erklæret, at efter hans Opfattelse er 
den Opfattelse, som det ærede Medlem Hr. 


